
 1 

 
 
 
 
 
 

 
          Deliberazione n°     404 

 
adottata dal Direttore Generale in data     14/04/2008 
 
 
 
Oggetto:  Rinnovo ed integrazione delle convenzioni con le Associazioni di Volontariato del Servizio 

Emergenza Territoriale 118. Recepimento della nuova tabella di calcolo, per le attività 
coordinate dalla Centrale Operativa 118 di Cagliari, che aggiorna le tariffe secondo gli 
indici ISTAT per l’anno 2008.  

 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali il quale, 
 

VISTE le deliberazioni nn.921,922, 923, 924, 925, 926 e 927 del 12/05/2000, 1071 e 
1073 del 24/05/2000, 1348,1350 del 26/06/2000, 1816 e 1817 del 18/09/2000, 
1818, 1819 e 1820 del 19/09/2000, 31 del 10/01/2002, 513 del 08/03/2003 e 
831 del 06/07/2006 con le quali sono state recepite le convenzioni tra questa 
Azienda e le Associazioni di Volontariato per le attività del servizio 
emergenza territoriale coordinate dalla Centrale Operativa 118 di Cagliari; 

 

VISTO                il protocollo d’intesa del 16/01/2001tra l’Assessorato dell’Igiene e Sanità, i 
Comitati di Gestione delle Centrali Operative 118 di Cagliari e Sassari ed i 
rappresentanti delle Associazioni di Volontariato operanti nel Servizio 
Emergenza Territoriale 118 con il quale vengono approvate modifiche ed 
integrazioni allo schema di convenzione di cui alla delibera della Giunta 
Regionale n.19/11 del 28/11/1998; 

 

PRESO ATTO        dell’aggiornamento  della nuova tabella punti per fasce orarie come previsto 
dall’art.3 del citato protocollo d’intesa, inviata dal Comitato di Gestione della 
Centrale Operativa 118 con protocollo n° 803 del 27 marzo 2008, che 
comprende l’adeguamento secondo gli indici ISTAT per l’anno 2008; 

 

RITENUTO              di dover rinnovare le convenzioni a suo tempo stipulate con le Associazioni di 
Volontariato: “Associazione Volontari del Soccorso “ di Giba, “ Associazione 
Volontari Soccorso” di Santa’Anna Arresi, “A.S.V.O.C” di Carbonia, 
“AUSER” di Carbonia, “A.V.A.D. “ di Domusnovas,” A.V.A.S.” di 
Sant’Antioco, “ AVIS” di Calasetta, “ Associazione Volontari Soccorso” di 
Narcao, “ Confraternita di Misericordia” di San Giovanni Suergiu, “ Croce 
Azzurra” di Buggerru, “Croce Azzurra” di Portoscuso, “ Croce Rossa 
Italiana” Comitato Provinciale per la sede V.D.S. di Santadi, “ SO.SA.GO:” 
di Gonnesa “ Sodalitas” di Iglesias, “ Soccorso Iglesias” di Iglesias, “ 
Volontari Soccorso Vallermosa” di Vallermosa, “Croce Verde” di 
Fluminimaggiore ,“ Croce Azzurra” di Carloforte, integrandole con le tariffe 
fornite dalla Centrale Operativa 118 di Cagliari, per effetto del su richiamato 
documento che si allega in copia al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale;  



 2 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
SENTITI  in merito  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
per i motivi esposti in premessa: 

 
♦ di rinnovare le convenzioni stipulate tra questa Azienda  e le Associazioni di Volontariato per il 

Servizio Emergenza Territoriale 118 di cui alle delibere di questa  Azienda nn. 921,922, 

923,924, 925, 926 e 927 del 12/05/2000, 1071 e 1073 del 24/05/2000, 1348 e 1350 del 

26/06/2000, 1816, 1817 del 18/09/2000, 1818,1819e 1820 del 19/09/2000, 31 del 10/01/2002, 

896 del 11/04/2002, 513 dell’8/03/2003, 831 del 06/07/2006; 

♦ di  integrare le stesse nel rispetto di quanto previsto dal protocollo d’intesa del 16/01/2001 tra 

l’Assessorato dell’Igiene e Sanità, i Comitati di Gestione delle Centrali Operative 118 di 

Cagliari e Sassari ed i rappresentanti delle Associazioni di Volontariato operanti nel Servizio 

Emergenza Territoriale 118 ed i valori di adeguamento comunicati con documento, per la 

determinazione dei rimborsi delle complessive  attività  del servizio di soccorso; 

♦ di dare atto che le competenze da liquidarsi a favore delle Associazioni di Volontariato verranno 

corrisposte così come previsto dai valori riportati nel predetto documento di comunicazione 

fornito dal Comitato di Gestione della Centrale Operativa  118 di Cagliari, che aggiorna i valori 

di liquidazione sulla base degli indici ISTAT per il corrente 2008; 

♦ di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Comitato di Gestione della Centrale 

Operativa 118 di Cagliari.  

 

Il Direttore Generale 
          Dr. Benedetto  Barranu 

 
 
DIRAMM 
  
DIRSAN 
  
RESP. AA.GG 
 
AA.GG 
 

 
 
 
 



 3 

 
 

Il responsabile del Servizio Affari Generali, 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n° _____________ del________________ 
 

 è stata pubblicata 
 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda USL n° 7 – Carbonia 
 

 a partire dal________________ al _____________ . 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Destinatari: 
 
SERVIZIO BILANCIO 
 
 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
COLLEGIO DEI SINDACI 
 


